2019年 12月 17 日

各 位

会 社 名   Ｏ Ａ Ｔ ア グ リ オ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長   加藤 修治

   （コード：4979、東証第一部）

問合せ先   取 締 役       松本 健次

 （TEL．03－5283－0262）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 17 日開催の当社取締役会において、当社の連結子会社であるＯＡＴアグリフロ

ンティア株式会社の解散を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．解散の理由

 当社は、当社子会社であるＯＡＴアグリフロンティア株式会社について、業績低迷に伴い、経営改善

を進めて参りましたが、現在の同社がおかれた事業環境においては安定的な収益を確保することが困難

であるとの判断に至り、この度、同社の解散手続きに入ることを決定いたしました。

２．解散する子会社の概要

（１）名称 ＯＡＴアグリフロンティア株式会社

（２）所在地 茨城県稲敷郡阿見町大字福田字内野 84 番地６

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  木部 隆一

（４）事業内容 有機肥料の製造販売

（５）資本金 300,050千円

（６）設立年月日 2016年９月６日

（７）大株主及び持株比率 ＯＡＴアグリオ株式会社 100％

（８）上場会社と

   当該会社の関係

資本関係 当社が 100％出資しております

人的関係
当社より役員２名、社員１名を当該会社に

派遣しております。

取引関係
当社は当該会社への貸付金を保有しており

ます。

関連当事者への

該当状況
当社の連結子会社です。

（９）最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年 12月期（千円） 2017年 12月期（千円） 2016 年 12 月期（千円）（注）

純資産 284,395 24,880 △57,170

総資産 418,642 395,449 555,686

売上高 211,327 59,679 0

営業利益 △204,698 △203,839 △83,651

経常利益 △196,068 △193,770 △82,046

当期純利益 259,514 △192,998 △82,170

（注）第 1期は 2016年 9月 6日から 2016年 12月 31日の 4か月の業績になります。

３．解散の日程

 清算結了予定日 2020年 6月末頃

４．今後の見通し

 2019年 12 月期連結業績への影響額等につきましては、2019年 12月 17日開示の「通期連結業績予想

の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上